

**Fra:** Alex Heick [<mailto:alexheick@dadlnet.dk>]

**Sendt:** 18. juni 2013 22:04

**Til:** Lars Christensen

**Emne:** HASTER BUU-brev

Kære Lars

Kan du sende brevet videre til udvalget.

m.v.h. Alex

Til

Børne- og Ungdomsudvalget

Vedr.: Møde onsdag den 19. juni 2013 – punkt 3 "Flytning af klubpladser fra Underhuset.

Som formand for Bispebjerg Lokaludvalg sender jeg på vegne af lokaludvalget et par bemærkninger til det foreliggende forslag om at flytte Underhusets klubpladser til klublokaler i Bispeparken, og at etablere en midlertidig satellit på Tagensbo Skole, mens Bispeparkens klublokaler sættes i stand.

Bispebjerg Lokaludvalg har længe arbejdet for, at klubtilbuddet i Bispeparken til Bispeparkens unge skulle genetableres. At denne genåbning sker ved at overflytte klubpladser fra Underhuset er vi i midlertidig ikke begejstrede for. For os at se betyder det, at der bliver samlet flere unge i en klubfacilitet i Bispeparken, der er langt ringere end de hidtidige faciliteter i Underhuset. Vi deler således ikke opfattelsen af, at " Det nye lejemål vurderes desuden at dække samme behov som det hidtidige lejemål på Underhuset/Tagenshave". Der er således ikke samme indendørs faciliteter - med hensyn til udendørs faciliteter er der tale om en voldsom og markant forringelse!

Med overflytning af klubpladser fra Underhuset til Bispeparken bliver antallet af klubber i Bispebjerg i 2013 reduceret fra 4 til 2. Samlet efterlader det os med indtrykket af, at der bliver sparet på klubområdet i et udsat byområde, hvor en del børn og unge vokser op i udfordrede familier. Hvis vores indtryk er korrekt, vil det i givet fald ikke vil stemme overens hverken med de politiske udmeldinger, som borgmesteren har fremlagt, eller med politik for udsatte områder, der taler om en positiv særbehandling af udsatte byområder, hvor Bispebjergs Nordvestkvarter hører til.

Vi må konkludere, at hvis forslaget bliver vedtaget i sin nuværende form, må vi betragte det som det som en voldsom forringelse af klubfaciliteterne for Bispebjergs børn og unge – og det er ikke det, Nordvest kvarteret har brug for i den nuværende situation!

Med venlig hilsen

Alex Heick

Formand Bispebjerg Lokaludvalg